
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 180 del 02-10-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.469 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  180 DEL  02-10-2019 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto cedole librarie anno scolastico 2019/2020 (CIG 

Z6C2A001B9, ZF82A00138, ZD82A0016B, Z5D2A0019A) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Visto l’art. 42 del D.P.R. 24.07.1977, n.616 relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 
della scuola elementare; 

Richiamato l’art.156 del D.Lgs. 16.04.1994, n. 297 che prevede che agli alunni delle scuole elementari 
statali i libri di testo sono forniti gratuitamente dai Comuni di residenza; 

Vista la Legge 23.12.1998, n. 448 in materia di fornitura gratuita dei libri di testo; 
Richiamata la circolare MIUR n.16 del 10.02.2009 che in materia di adozione dei libri di testo conferma 

la gratuità totale delle dotazioni librarie per la scuola primaria attraverso apposite cedole librarie; 
Richiamato il Decreto MIUR n. 579 del 02.07.2013 che stabilisce i costi dei libri in parola; 
Considerato che per tali acquisti si prescinde dal ricorso al MEPA in quanto ciascuna famiglia è libera di 

acquistare presso una qualsiasi libreria di fiducia ed i prezzi sono prestabiliti dal MIUR; 
Visti i CIG assunti: Z6C2A001B9, ZF82A00138, ZD82A0016B, Z5D2A0019A; 
Vista la spesa sostenuta per il rimborso delle cedole librarie degli anni passati, pari a circa 1.100,00€; 
Vista la necessità di impegnare la somma di € 1.100,00 sul capitolo 798 Cod. 04.07-1.04.02.05.999  – 

del bilancio corrente per le cedole librarie dell’anno scolastico 2019/2020 che offre sufficiente disponibilità; 
Visto il D. Lgs 267/2000; 
Visto il D. Lgs 118/2011; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 180 del 02-10-2019   -  pag. 2  - 

 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di impegnare la somma complessiva di € 1.100,00 per l’acquisto di libri di testo per gli alunni della scuola 
elementare al cap. 798 - Cod. 04.07-1.04.02.05.999 – del bilancio 2019 gestione competenza;  
Di pubblicare il presente atto per 15 giorni consecutivi sull’albo pretorio del Comune di Muccia. 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 180 del 02-10-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 02-10-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   273 del 

02-10-2019 

 

 

Muccia, 02-10-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     02-10-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 02-10-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

